
Äê. ïÇ. 109 Æ´ïºà ¡ÈåÃÆ¾à ïÀåïº¾à ¨ÀåÍæ×Ä
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·È° �° 109 ¥�¹� ¥À¹ÆÚ¯Æ¯Î¿¹Æ ¹¶ÈÁÀÈ¶Æ¶ß¯Æ¯Ç¸
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ïÀåó
Ì¹Ç×
General

285

1. ï¼ÀåÚºï�¾àºëÉ
¶ÈÎµ¯Æ¯¿ºÆ
Department

 

2. ÉåÚºåÉ
£½È¯ÆÎ¯
Report

H - 022255 (2004/10) Êòé Èâ¨å Ç°ïÆà Äê÷¸ ï¼ÀåÚºï�¾àºëÉ

3. ï¼àÀÎ ÀèÎèÂ¿ �ÌàºÇ/Ì¹ÇÝ´Æ¯¿È� �¹¼ºÆ/Particulars of Property–

¼ú¾Æ
Í¶¶È
Date

ï¼àÀÎ ÀèÎèÂ¿ �ÌàºÇÆ/Ì¹ÇÝ´Æ¯¿È� �Á¼µºÆ/Description of Property ÀòÄå¸Æ/©®µÈ¯ÆÎ¯/Quantity

ïÆåÄê ¡â¨
Ì¶Ç´ÇÆ ¥¾°
Ref. No.                   

.........................
 

ïÆåÄê ¡â¨Æ
Ì¶Ç´ÇÆ ¥¾°
Ref. No.

 

ÀòåÇ�Ã¨
Ì¶Ç´¯Æ¯
Preliminary

¡ÉÌå¾
¥Þ¶È
Final

�.�.Íú.Ì., ïÚªëÂó, ï¼ÀåÚºï�¾àºë ªåÌàºë Æ¾å¼úÆ ¡æºëÎºàÉ Êë¼à½ ¡ÈåÃÆ
£°Ì±°§°±Ç°, Ò+Æ¯¶Æ¶ÉÇÆÎÁ,  ¶ÈÎµ¯Æ¯¿±Æ Ì±¾â¯¿Æ Û¶�»¸ §´Æ¹´¶Æ
Í¶½È» ·´Æ´ºÆ
Net Loss inclusive of FEECs, Customs Duty, Departmental charges, etc.,

Éª¨øÉÆêºë ¾øÈ½åÖ¾àïª¾à/ Ç¨àË¸ïÆ¾à/¡æÀ ÌÍºø¨ïÆ¾à ¡Æ¨Ç ª¾à¾å
È¼ Äê¼È
¥¶½ÆÐ¹Æ Ì¹ÇÞ¹Æ¹Ç¸ §¶Æ¶ÈÍ»Ç¯¶Æ¶ÇÆ¯¿È´ºÈÝ·Æ×/¯Ç¹ÆÚÞ¶È��Ý·Æ×/
§¶Æ¶¼ÁÇ¶¶Æ¶È�Ý·Æ× £½�´¹Æ¹´Æ´ Ì¶ÇÎ¯
Amount recovered from officers responsible/Insurance/Guarantee

Äê. ïÇ. 105 (1) Æ´ïºà É�¾å¨Ä
·È° �° 105 (1) ¥�¹� Ì¹Þº¶È
Value in terms of F. R. 105 (1)

ÀòºøÌ�Àå¼¾ ¡ªÆ ïÍåà ¡ÝºàÉæ�Æå ̈ ø×ï� �Æ¼Ä
¹¶È�ÕºÆ Ì±¾â £¾Æ¾× ¶ÈÝ¶Æ¶±Æ Ì±¾â
Replacement value or cost of repairs

¡ÈåÃÆ ÌèóÉì ¡ÉÌà»åï� ¼Î ïÍåà º à̈ïÌàÇæ ÀèÖÉæÆ
¥À¹ÆÚ Í·ÇÆ·Æ¶Í¹Ç× £¶� £®µ¿ÁÇ¸ £¾Æ¾× º¶È¹Æ�´Æ´ Ì¹Þº¶È
Approximate or Estimated cost at time of loss

4. ÄêÈà ÀèÖÉæÆ
ò¾¹Æ Ì¹Þº¶È
Original Cost
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¤Ìå�ïÆà ¾Ä
·É¶Èº¸Æ½¶Æ¶È� Ì¹»ÇÆ

Name of Court

5. ¾ùºøÄÆ ¨òèÆåÉ¾àïªà ÀòºøÁÈ/±´Æ´ ·´Á�¯ÆÎ¯�� �Î¿â/Outcome of legal action–
¤Ìå�ïÆà ¾øïÆåàªÆ/·É¶Èº�½¯Æ ¯´Æ´Î¿/Order of Court

¾¶ê ¡â¨Æ
ÁÀ¯ÆÐ ¥¾°

Case No.

¡Æ ï¾å¨Ç¾ È¼
Äê¼Èà ïÊàËÆ

£½�´Ç¶ ºÉ¶È
Balance not recovered

¸Æ Äê¼Èà ÀèÎèÂ¿ �ÌàºÇ
Á¼â �Á¼+Æ¯¿Æ
Credit particulars

ë̈�ºå¾àÌè
¡â¨Æ

¹½ÆÞ±Æ ±É´ÆÕ
¥¾°

Receipt No.

¡Æ¨Çª¾à¾å È¼
¼ú¾Æ

£½�´Æ´ Í¶¶È
Date of recovery

¡Æ ¨Çª¾à¾å È¼
Äê¼È

£½�´Æ´ Ì¶ÇÎ¯
Amount recovered

¾øÆÄ ¨Ç¾ È¼
¡�ÃåÇÆ

Íº¾¶È¯¯Æ ¯´Æ´µ¶Æ
Ì¶ÇÎ¯

Amount surcharged

À¼�Æ
¹¶�¹ÆÌ¹»ÇÆ
Designation

6. ¾øÆÄ ¨Ç¾ È¼ ¡�ÃåÇïÆà �ÌàºÇ_
�¶È¶Æ¶ Íº¾¶È¯¯Æ ¯´Æ´µ+Æ¯¿È� �Á¼+Æ¯¿Æ_
Details of surcharges imposed–

¾øÈ½åÖÆåïªà ¾Ä
§¶Æ¶ÈÍ»Ç¯¶Æ¶ÇÈ� Ì¹»ÇÆ

Name of officer
Çæ.
ô°
Rs.

Ê.
±°
c.

Çæ.
ô°
Rs.

Ê.
±°
c.

Çæ.
ô°
Rs.

Ê.
±°
c.

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
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7. ¾øÆÄ ¨Ç¾ È¼ ¡�ÃåÇÆ¾à ¡Æ ï¾å¨ø×Ä´ ïÍàºë/�¶È¶Æ¶ Íº¾¶È¯¯Æ ¯´Æ´µ+Æ¯Î¿ £½�´Ç¶ ¯Ç¼µºÆ/Reasons for non-recoveries of

surcharges imposed–

8. (¡.) ¾øÈ½åÖÆå ïÌàÉïÆà ï¾åÄæºø ¾� §Íêïªà Éºà¨�¾à ¡ÈåÃÍå¾ø ¡Æ¨Ç ªæ¾ùÄ´ ª¾à¾å È¼ ̈ òèÆåÄåÚªÆ¾à ÀèÎèÂ¿ �ÌàºÇ_
(£°) §¶Æ¶ÈÍ»Ç¯¶Æ¶ÇÆ Í±ÎÁ��¾Æ¾Ç���, §¶Æ¶ÈÍ»Ç¯¶Æ¶ÇÈ� Ì±Ç¶Æ×¯Æ¯¿È�Ý·Æ× £½�Õ¶½ÆÐ ©Õ¶Æ×¿Æ¿ ·´Á�¯ÆÎ¯_
(a.) Details of action taken to effect the recovery of shortages from the assets of the officer, if the officer is not in service–

(¡å.) ¢Íº ̈ òèÆåï� ÀòºøÁÈ_
(¤°) Íº½Æç½È» ·´Á�¯ÆÎ¯�� �Î¿â_
(b.) Results of the above action–

¼ú¾Æ
Í¶¶È
Date              

...........................................
 

.......................................................................................
Àò½å¾ ª¸¨å�¨åÖïªà ¡ºàÌ¾.

�¼¶Ç¸ ¯µ¯Æ¯Ç¿ÇÆ Î¯Ì»Ç¹Æ¹ºÆ°
Signature of Chief Accountant.
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............................................................................
Ãå à̧¶åªåÇïÆà ïÈà̈ �.
¶ÈÎ½Í±ÇÈ±Æ Ì±»¾Ç¿ÇÆ°
Secretary to the Treasury.

9. Äê. ïÇ. 109 Æ´ïºà ï¼ÀåÚºï�¾àºë Àò½å¾øÆåïªà ïÍåà ÌâÌà»åï� ÌÃåÀºøïªà ¾øÚï¼àÊÆ ïÍåà ¾øïÆåàªÆ_
·È° �° 109 ¥� ¯ÉÀÆ ¶ÈÎµ¯Æ¯¿¶Æ ¶Î¾ÁÇÈ� £¾Æ¾× ç´ÆÕ¶Æ¶Ç¹¸¶Æ ¶�±Ç¿¼× ¯´Æ´Î¿ £¾Æ¾× �¶¹ÆÚÎ¼_
Order or recommendation of Head of Department or Chairman of Corporation under F.R. 109–

10. Äê. ïÇ. 108 (1) Æ´ïºà Àò½å¾ ª¸¾à¼ûï� ¾øÈ½åÖÆåïªà ¾øïÆåàªÆ ïÍåà Äê. ïÇ. 108 (3) Æ´ïºà Àò½å¾ ª¸¾à ¼ûï� ¾øÈ½åÖÆåïªà ¾øÚï¼àÊÆ
·È° �° 108 (1) ¥�¯ÉÀÆ �¼¶Ç¸ ¯µ¯ÆÐ¹ÆÌ¹ÇÞ¹ÆÚ §¶Æ¶ÈÍ»Ç¯¶Æ¶ÇÈ� ¯´Æ´Î¿ £¾Æ¾× ·È° �° 108 (3) ¥� ¯ÉÀÆ �¼¶Ç¸ ¯µ¯ÆÐ¹Æ
Ì¹ÇÞ¹ÆÚ §¶Æ¶ÈÍ»Ç¯¶Æ¶ÇÈ� �¶ÇÆ¹ÆÚÎ¼/Order of the Chief Accounting Officer under F. R. 108 (1) or recommendation of chief Accounting
Officer under F. R. 108 (3) –

* Secretary to the Ministry of ...................................................................................................................
¡ÄåºñåâÊïÆà ïÈà̈ �.
£Îº±Æ±È� Ì±»¾Ç¿Ý¯ÆÐ

 

.......................................................................................
ï¼ÀåÚºï�¾àºë Àò½å¾øÆå/ÌâÌà»åï� ÌÃåÀºø.

¶ÈÎµ¯Æ¯¿¶Æ ¶Î¾ÁÇÆ/ç´ÆÕ¶Æ¶Ç¹¸¶Æ ¶�±Ç¿ÇÆ°
Head of Department/Chairman of Corporation.

ïÆåÄê ¡â¨Æ
Ì¶Ç´ÇÆ ¥¾°
Ref. No.                   

..............................
 

¼ú¾Æ
Í¶¶È
Date              

...........................................
 

¼ú¾Æ
Í¶¶È
Date              

...........................................
 

*Ãå. ïÈà.
  ¶È° Ì±°
  S. T.                    

........................................................................
 

.......................................................................................

................................................................... ¡ÄåºñåâÊïÆà ïÈà¨�.

°°°°°°°°°°°°°°°°°..............°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° £Îº±Æ±È� Ì±»¾Ç¿ÇÆ°

Secretary to Ministry of ............................................................

ïÆåÄê ¡â¨Æ
Ì¶Ç´ÇÆ ¥¾°
Ref. No.                   

..............................
 

................................................................... ¡ÄåºñåâÊïÆà ïÈà¨�.

°°°°°°°°°°°°°°°°°..............°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° £Îº±Æ±È� Ì±»¾Ç¿ÇÆ°

Secretary to Ministry of .........................................................

11.

ïÀåïº¾à ̈ ÀåÍæ×Ä ¡¾êÄºÆú/¡¾êÄº ï¾åï¨ïÚ.
¹¶ÈÁÀÈ¶Æ¶¾Æ £Ùº¶È¯Æ¯¹Æ¹Õ¯È�½×/£Ùº¶È¯Æ¯¹Æ¹´�¾ÆÎ¾°
Write off authorised/not approved.

¼ú¾Æ
Í¶¶È
Date              

...........................................
 

Àè́ Àº : �ª¸¨å�Àºø
�¼¶È : ¯µ¯Æ¯Ç»Æâ £¶È¹¶È
Copy to : Auditor-General

12. ïÀåïº¾à ̈ ÀåÍæ×Ä Ì´Í¾à ̈ Ç¾ È¼àï¼à_
¹¶ÈÁÀÈ¶Æ¶¾Æ �¸ÆÁÝÁ¸Á½Æ½È¾Æ Ð½È¯Æ¯¹Æ¹´ÆÕ¿Æ¿×_
Write off noted in–

ïºåª ïÀåºà ¡â¨Æ
¥Ý¹ÆÚ¹Æ Ú¶Æ¶¯¹Æ ¹¯Æ¯ºÆ

Stock Book folio

Â¶ê É�ï´åàÇæ Àè́ êÉ
¹¶ÈÍÁ´ÆÕ¹Æ Ú¶Æ¶¯¹Æ ¹¯Æ¯ºÆ

Inventory Book folio

Ìà»åÉÇ Éºà̈ � ïÈà©¾Æ
·ÈÎ¾»Ç¸ Ì±Ç¶Æ×¯Æ¯¿È� ¹¶ÈÍÁ´ÆÕ¹Æ ¹¯Æ¯ºÆ

Register of fixed Assets folio

ïÈ°Ú Àè´ê
Í¹Í¼´ÆÕ¹Æ ¹¯Æ¯ºÆ

Ledger folio

*¡¾ÉÊñ ¾� ¨Àå ÍÖ¾à¾/Ì¹ÇÝ·Æ¶Ç¶¸Á½ÆÎ½ ¯É½È�Õ¯/Delete if inapplicable.


